
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il V. Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che gli Assessori LAMPASONA e D’ARIENZO partecipano alla seduta in 
videoconferenza.  
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 028         del  19/01/2023 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE “PALA DI CONCILIO” 

 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIANNOVE del mese di  GENNAIO alle ore 13,40 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 



  
 

PROPOSTA  DI   DELIBERAZIONE 
della   GIUNTA COMUNALE 

 
Proponente: il Sindaco. 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO – CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE “PALA DI CONCILIO” 

 

PREMESSO CHE 

- con nota prot.1114 del 11/01/2023 il Presidente della Polisportiva Basket Agropoli, sig. 

Giulio Russo, di concerto con la Basket Olimpia agropoli, chiedevano la stipula di 

convenzione per la gestione dell’impianto sportivo comunale “Pala Di Concilio; 

- le predette società già utilizzano il predetto impianto per finalità sportive; 
 
RICHIAMATI 
- l’Art. 4 del vigente regolamento di utilizzo e gestione degli impianti sportivi modificato 
con deliberazione di C.C. N°59 del 16/10/2018 stabilisce che  “Forme di gestione, accesso e 
uso degli impianti sportivi 1. Il Comune gestisce gli impianti di sua proprietà o ad esso 
affidati nei seguenti modi:a) in forma diretta, anche in associazione con altri Enti pubblici, 
tenuto conto delle specifiche caratteristiche dell’impianto, dell’idoneità del personale a 
disposizione e delle finalità pubbliche da perseguire; b) in forma indiretta, mediante 
concessione”; 
-l’Art. 4 comma 4 del medesimo regolamento “Il Comune, in luogo del canone di 
concessione, dopo attenta verifica dei costi e dei benefici, ha facoltà di pretendere dal 
concessionario l’erogazione dei servizi di guardiania, pulizia degli impianti ed 
eventualmente altre utenze, con costi ed oneri a carico del medesimo”; 
 
CONSIDERATO CHE 

- Le richiedenti società  con la richiesta prot.1114 del 11/01/2023 si sono impegnate 

ad assumersi tutte le spese per  pulizia, manutenzione ordinaria dell’impianto, salvo 

ulteriori condizioni che l’amministrazione vorrà porre; 

- si impone un proficuo utilizzo dei beni di proprietà del Comune di Agropoli, e che il 

al momento il Comune non riesce direttamente a far fronte a tutti i servizi necessari 

all’interno del Pala Di Concilio; 

RITENUTO di dettare atto di indirizzo al responsabile affinché predisponga apposito avviso 

volto a verificare l’interesse di altre associazioni interessate alla stipula di apposita 

convenzione,  e di tutti gli atti necessari e consequenziali, ivi compresa la predisposizione 

di apposita convenzione di utilizzo per anni 1, eventualmente prorogabile, da sottoscrivere 

in caso di assenza di altri interessati, da sottoporre successivamente all’approvazione della 

Giunta Comunale; 

tanto premesso e considerato 

 
Propone di deliberare 

 
 



  
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. di prendere atto della richiesta nota prot.1114 del 11/01/2023 la stipula di 

convenzione per la gestione dell’impianto sportivo comunale “Pala Di Concilio” 

3. di dettare atto di indirizzo al responsabile affinché predisponga apposito avviso volto 

a verificare l’interesse di altre associazioni alla stipula di apposita convenzione, e di 

tutti gli atti necessari e consequenziali, ivi compresa la predisposizione di apposita 

convenzione per anni 1, eventualmente prorogabile, da sottoscrivere in caso di 

assenza di altri interessati, da sottoporre successivamente all’approvazione della 

Giunta Comunale; 

4. di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  comma 4° del D.Lgs. 267/2000.  
 Agropoli, lì 18/01/2023 

Firma del proponente   
Il Sindaco 

                                                                    f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  
 

PARERE TECNICO: Il responsabile del Servizio Sport  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei TU delle leggi 

sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; per quanto riguarda 
la sola regolarità tecnica, esprime parere, favorevole 

 
Agropoli, lì 18/01/2023     Il Funzionario Responsabile 

                                                           f.to  Dott. Giuseppe La Porta     
 

PARERE CONTABILE:il responsabile del servizio 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  
18/01/2023                         
 
                                                                    IL RESPONSABILE AREA SERVIZI FINANZIARI 

                                                                        f.to Dott. Valeriano Giffoni                      
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità 
tecnica,del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto riguarda la regolarità 
contabile,  ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL   V . SEGRETARIO        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  24.01.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li   24.01.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 


